1 Arrabal de Burgos, en la ribera izquierda del Arlanzón, llamado posterior
mente Barrio de Eras de Santa Clara. Hoy está unido á la población, formando 
parte del distrito de Barrio de Vega. 
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aquis seu aquarum ductum, vel omnia que super limites includit; 
memoratus prona voluntati vestr^ offerimus glorie atque donamus 
ut post obitum meum in vestro dominio sit concessum, ñeque a 
nobis ñeque ab eredis vel pro eredis meis aut ^tiam extrañéis verso 
inclite venientes personas hoc aliquando esse solvendum. 

Si quis sane contra hanc oblationis nostre cartula venire cona-
verit, stante huius cartilla flrmitate, aliut tantum quantum obtuli-
mus ^cciesi9 vestre,et ísíc) suoproprio vobis exsolvere iudice conpe-
llente cogatur; et insuper iudicimn Jude Scariothes summat ut in 
eius condemnatione commune participium abeat, et sit in sécula 
seculorum exors ab omni catholice religionis qui hanc cartilla 
nostre oblationis sacrilega mente enerbare voluerit; inferat ad re-
giam partem X V. libras áureas in cauto: et scriptura ista firmis 
permaneat in sécula seculorum, amen. 

Facta carta donationis vel oblationis V. Kalendas Julias, 
Era T L V I I , regnante rex Adefonso in Legyone, et comité Garseani 
in Castella. 

Ego Petrus, gratia Dei episcopus, qui hanc cartula donationis 
vel oblationis Sancti Petri fleri volui, legendo cognovi, manu mea 
sygnum feci - f , et testibus ad rovorandum tradidi. 

Garsea comité cf.—Munnio Grutterriz cf.—Gundissalbo Didaz 
cf.—Didaco Didaz cf.—Vellite Munnioz cf.—Assur Nuniz cf.—Gut-
ter Gundissalbiz hic.—Gudestio Didaz hic—Ordonio Nuniz hic— 
Belasco Munnioz hic—Belasco Fernandiz hic. -Nunu Telliz hic— 
Didaco testis.—Dominico hic. 

~Bec. fol. 19, col. 2; publicada en parte por Berganza, I I , 416.~Este 
autor ofrece varias consideraciones sobre esta escritura y los personajes 
en ella mencionados, en I , 305. 

L X I V 

3 de Febrero 961. 

DE BARRIO DE ERAS 

I n Dei nomine.—Ego Proba et germana mea Froylo, nullius 
queque gentis ymperio nec suadentis articulo set propria nobis 
accessit volumptas, ut tibi domno nostro Stefani abbati vel ómnibus 
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iratribus quohabitantes in domo Sanctorum Apostolorum Petri et 
Pauli, locum vocitatum Karadigna, tradimus in primis animas et 
corpora propria; deinde omne facultatule nostr^, id est, in Barrio 
de Eras kasas cum sua ^cciesia, et cum corte cum sua ayacentia, 
si ve ortys, molinis, et sernas in Paramo et duas sernas in Sancti 
Martyni, et una vinea insta calzata, tam mobile quam et immobile, 
quicquid ganare potuimus vel potuerimus, sit traditum vel conces-
eum in domum Domini vel ibidem deservientibus. 

Si vero, quod absit, aliquis homo an nos vel germania aut subri-
nis seu aliqua subrogata persona, ausus fuerit templare huno nos-
trum testamentum, vel disrumpere voluerit, qualiter pariet a parte 
regia duas et duas et alias duas libras áureas in cauto; et ad fratri-
bus de Sancti Petri quod super resonat dupplatum vel melioratum. 

Facta carta traditionis notum die IIT. Nonas Februarias, sub 
Era DCCCCLXXXXVIIII .a , regnante rex Ordonio in Obeto, et 
comité Fernando Gundissalbiz in Castella. 

Nos quidem iara supradictas Proba et Froylo, qui hanc traditio-
ne fieri voluimus, relegendo audivimus, manus nostras rovoravi-
mus + H-, et testes qui ibi fuerunt rovoraberunt. 

Godestio rb.—Gimelle rb.—Faflla rb.—Enneco rb.—Scemeno rb. 
—Meme testis.—Feles presbiter testis.—Suero testis.—Bermudo 
testis.—Didaco testis.—Munnio testis.—Sarracino testis. 

~ 5 e c . fol. 19, col. 3-4; Berganza, I I , 398. 

L X V 

16 de Septiembre 950. 

DE VARRIO DE ERRAS 

I n Dei nomine.—Ego Egila placuit mici atque convenit, nullus 
queque gentis ymperio nec suadentis articulo set propria nobis 
accessit volumptas, ut venderem medietatem in ferragine et in 
casares quem abui de parentes meos ad tibi Felicis presbiter in loco 

1 P á r a m o , lugar cuyos términos lindan con los de Burgos por el N. O E . — 
Acaso Páramo sea aquí un nombre común, y como tal le toma Berganza (I, 243). 
Es de notar que en el siglo XIV había Pá ramo de Yuso y P á r a m o de Suso, los dos 
en las cercanías de Burgos. 
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que dicitur Varrio de Eras iusta kasas de Verraudo, de alia para 
vía discurrente; et accepi de te Felicis precio, id est, X. solidos de 
argento, et aput te Felicis nicil remansit debito pro daré . Et si ali-
quis te inquietare voluerit pro ypsa ferragine vel pro ypsos kasa-
res de germanis aut de subrinis, propinquis vel extrañéis , qualiter 
reddat quicquid petierit in dupplia, et a parte regia IIÍI . libras 
áureas in cauto. 

Facta carta comparationis vel venditionis die notum X V I . Ka-
leudas Octobris, sub Era DCCCCLXXX7111.a, regnante rex Rani-
miro in Obieto et Sancio in Castella. 

Ego Egila hunc testamentum sacre scripture fieri iussi, legendo 
audivi, de manu mea sygnum feci +» et testibus tradidi ad 
rovorandum. 

Félix Daquoz rb.—Lazarus rb.—Servandus rb.—Conparandus 
rb.—Gomiz rb.—Munnius testis.—Sisbertus testia.—Godestio testia. 
—Beilatestis. 

—Bec. fol. 19, col. 4. 

L X V I 

28 Agosto 1000. 

VINEA DE CANALELIA 

I n nomine Sánete atque individué Trinitatia potentia.—Ego 
Aldemiro prompta et spontanea mici accessit volumptasut, propter 
Dei servitiura et pro remedio pecatorum meorum, trado memetyp-
sum, anima simul et corpus proprium, in domum Sanctorum Apo-
stolorum Petri et Pauli, Karadigna vocabulum, regente ibidem abba 
Petrus monacorura collegio; deinde ex facultatibua meis vinea qui-
est in Kanalelia loco cum suo fundus terre et eat iusta vinea de Od-
sendo, ex alia parte vinea de aorores de Sancti Fructuosi *; et dúos 
maliolios qui sunt in loco, uno in rivulo de Karadigna, et altero 

1 Esta escritura, de cuya autenticidad no puede dudarse, rebate la opinión de 
los que continúan fijando la fecha de la muerte de Ramiro II en Marzo de gBo. 
Hay en este Becerro otras dos escrituras, una de igual fecha que la presente, y otra 
c'e i.0 de Noviembre de este mismo año, según las cuales reinaba aún á la sazón 
Ramiro I I , — i E s la única vez que se nombra este monasterio: desconocemos 
su situación. 
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maliolo qui est in Medianas, et sunt in adito de civitate Vurgos; 
dono illas sic in vita mea quam post obitum meum. 

Si quis tamen aliquis ad dísrumpendum venerit, an ego Aldemiro 
aut germanis vel subrinis, propinquis seu extrañéis , quisquís hunc 
f actum meum voce duxerit contrarietatis, qualiter sit maledictus in 
primis et excommunicatus et segregatus ab omni (¿cclesí^ et cetu 
reiigionis, et duppla reddat quicquid venerit petitionis; et a parte 
regis reddat in cauto V. libras áureas . 

Facta cartula traditionis die notum V. Kalendas Septembris, 
Era T X X X V I I I , regnante rex Adefonso in Legione, et comité 
Sancio Garciez in Castella. 

Ego Aldemiro^ qui hanc traditionem fieri volui, relegendo cogno-
v i , manu mea sygnum expressi + , et testes qui adfuerunt rovo-
raverunt. 

Quintla presbiter rb.—Fedanco rb.—Abomuza rb.—Belasco rb.— 1 
Luppe rb.—Ariolfo testis.—Petro testis.—Momadonna testis. 

—Bec fol. 20, col. 1; mencionado en Berganza, I , 305. 

L X V I I 

23 de Enero 950. 

DE VINE A DE CANALELIA 

I n Dei nomine.—Ego Elias et uxor mea Ogoa placuit nobis ut 
venderemus tibi Anderazo nostra propria vinea quod est in Kana-
lelia; et accepimus ex te precium quantum nobis bene placuit, id 
est, X V . solidos de argento; et de ypso precio apud te Anderazo 
nicil remansit ñeque ypsa vinea in nostra potestate adesit. 

Si quis vero aliquis ex successoribus nostris seu propinquis vel 
^tiam extrañéis pro ypsa vinea ausus fuerit mutilare, qualiter est 
consuetudo reddat in dupplo, et ad regiam partem inferat in cauto 
L . solidos de argento. 

Facta carta venditionis vel comparationis notum die X . Kalen
das Februarias, Era DCCCCLXXXVIII , regnante rex Ranimiro in 
Obieto, et comité Fredinando in Castella regnum per sécula. 

Nobis supradictos Elias et uxor mea Ogoa, qui hanc scríptam 
fieri iussimus, manus nostras sygnos fecimus - f + , coram testibus. 
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Feles presbiter h ic—Garc ía hic —Belasco hic—Nunu Nuniz 
hic—Amunni hic—Petro hic. 

—Bec. fol. 20, col. 2. 

LXVIU 

18 de Agosto 921. 

DE TERRAS DE MOLINOS DE EBEIA 

I n Dei nomine.—Ego Belasco et uxor mea donna Vita cum filiia 
nostris Munnio, Sceraeno, et Eneco, Garcia, Fortunio, vobia fratri-
bus de cenobio Sanctorum Apostolorum Petri et Pauli domno Petro 
abba 1 vel omni collegio fratrum; denique placuit nobis atque con-
venit, nullus quogentis imperio nec suadentis articulo sot propria 
nobis accessit volumptas, ut venderemus vobis nostra tér ra sicut et 
vendidimus in vi l la que vocitant Ebeia iusta vestros molinos, a 
parte oriente té r ra de Salto et de alia pars il la aqua Aslanzone, ab 
occidente vestros molinos, a parte meridie ipso rivulo qui est dir-
ruatum 2 ad vestros molinos, in precio quantum nobis bene placuit, 
id est, X . solidos de argento; et de ipso precio apud vos fratribus 
nicü remansit debitum pro daré , necin ypsa té r ra mici Belasco vel 
poslerioribus meis non remansit aliquo. 

Si quis sane, quod fieri minime credimus, quisquís hanc cartula 
disrumpere voluerit, tam nos quam ex propinquis seu extrañéis, 
tune nos dupplum il lut conponimus; et ad regiam partem inferat in 
cauto X X X . solidos de argento. 

Si quis sciretis huius die scripture X V . Kalendas Septembris, sub 
Era DCCCCLVIIIIa. 

Ego Belasco et uxor mea et flliis meis, qui hanc cartulam vendi-
tionis fieri iussimus, legendo cognovimus et signos fecimus + + + 
4- + - f , et testibus ad roborandum tradimus. 

Didaco testis.—Petro testis.—Belasco testis.—Munnio testis.— 
Garsea testis.—Sancio rb 

—Bec. fol. 20, col. 2. 

en, escrití 
Debiera decir derivatum. 

E n el margen, escrito de letra visigoda: fui t episcopus; lo fué, pero de silla 
«esconocida.—» Dehiem 

6 
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L X I X 

1 de Agosto 914 y 30 de Noviembre 495. 

D E S A N C T A C R U C E DE B U R G O S 

Sub Christi nomine.—Ego Eximinus presbiter bene mici compla-
cuit atque convenit, nullus quogentis imperio suc suadentis articulo 
set propria et spontanea mici evenit volumptas, ut venderem tibí 
Ariolfus presbiter omnia mea erentia que abeo in Vurgos, id est, 
t é r ras , kasas, et ^cclesia Sánete Crucis 1 et Sancti Juliani et quan
tum que potueris invenire, quod in mea potestate abui. Et accepi de 
te Ariolfus precium quod mici bene complacuit, id est, C. et dúos so
lidos de argento et V I . saiales karmezes; et de ypso precio a parte 
Ariolfus non remansit debitum pro daré , nec ego in ypsa erentia 
iuri meo non reserbabi, ut de odie die vel tempere tu Ariolfus quod 
superest omnia abeas, possideas et quicquid ex eo volueris facias. 

Et si aliquis homo aut ego Eximinus presbiter aut germanis seu 
subrinis, propinquis seu extrañéis aut aliqua subrogata persona, 
hunc nostrum factum disrurapere temtaverit, ut pariet tibi Ariolfus 
il le qui voce sublevaverit ipsa erentia dupplata vel meliorata; et ad 
regiam partem conferat quingentos solidos in cauto. 

Facta carta venditionis vel comparationis die notum Kalendas 
Augustas, Era DCCCCLII.a, regnate rex Ordonio in Legione, et 
comité Gundisalbo Fernandiz in Vurgos. 

Ego Eximinus presbiter, qui hanc scriptura venditionis erentia 
fieri volui, manu mea sygnum feci -|-, et testibus tradidi ad rovoran-
dum qui et sic roboratur. 

Gomesindo presbiter rb.—Gautar rb.—Flacino rb.—Daniel rb.— 
Provicio testis.—Bazoli testis.—Taurina testis. 

SECUNDA ROBORATIONE 

I n anno presentí , diem Sancti A n d r e a p o s t o l i , i n Era 
DCCCCLXXXI1I, sic abuerunt questionem et querellam frater 

1 En el barrio de Vega de Burgos hubo antiguamente una iglesia de esta ape
lación; pero por otra escritura de 3o de Marzo de 945 se ve que la iglesia de que 
se trata estaba situada á orillas del río Vena, al N. de Burgos. 
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Stefanus de Baleranicas 2 et domno Adolfo presbiter pro erentia de 
Scemeno presbiter. Venit ypse Stefanus cum sua cartula de tradic-
tione et item Ariolfus presbiter cum alia cartula de conparatione, 
et sic illas presentaverunt in conlatione ante abbates et fratres, id 
est, Lazarus abba, et Ciprianus abba, et Dolquitus abba, et Stefanus 
abba et alia multitudine fratrum, et exquierunt ipsas cartulas et 
scripturas et invenerunt ipsa cartula de frater Stefano falsaria et 
valida (sic), et conflrmaverunt illa veridica et in perpetuum valitura 
de domno Ariolfus presbiter. 

Huius rei testes sumus: et deinde ypsa falsa carta frater Stefanus 
per suas manus il la in ygne proyecit in conspectu omnium abbato-
n im (sicj, et cecidit ad illorum pedibus et rovoraverunt ipsa cartula 
de domno Ariolfo et posuerunt inter se cautum quingentorum folido-
n im a parte regis terre. 

Fortes rb.—Galindo rb.—Elleca rb.—Belasco hic—Nunno hic— 
Bomioicus hic—Garsea hic—Bellitus hic—Uvicesindus hic—Ra-
pinatus hic—Sabaritianua testis.—Lucius presbiter testis.—Didacus 
testis.—Sappa presbiter testis.—Uvitericus testis.—Lactone testis. 
—Scemeno testis.—Uvistremirus testis, 

—Bec. fol. 20, col. 3; Berganza, I I , 874. 

L X X 

1 de Marzo 1080. 

DE VILLA NUNKE1SCAR 

Sub divini imperii Patris, videlicet, Prolis, Spiritus Sanctus, unus 
essentialiter et trinus personaliter regnans, amen. 

Ego denique Dominico Didaz et uxor mea Scemena pl^cuit nobis 
atque convenit, previdimus intra nos ut trademus animas simul et 
corpora nostra in domum Sanctorum Apostolorum Petri et Pauli, 
locum vocitatum Kara maximeque digna, regente ibidem Sisevutum 
abbatem monacorum katerba. Deinde donamus vobis nostra heredi-
tate que abemus in vil la Nunu Kescar 1 ab omni integritate; et i l la 

, * Berlangas, cerca de Tordomar (Lerma). Cf. Puentes... 1.1, p. a, nota 3.— 
VHlalonquejar, lugar del ayuntamiento de Burgos, á 7 Kils. al Poniente de 

esta población. 
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serna de Scopiella 2 concedimus vobis; et uno manto arminio et una 
kappa azingab et unas spolas de argento, hoc damus vobis pro 
remedio animabus nostris et pro animabus parentum nostrorum ut 
Bit nobis Deus adiutor in ómnibus. 

Si vero aliquis homo de gens nostra, germanis, filiis vel neptis, 
aut aliqua subrogata persona, hunc nostrum datum venerit disrum-
pere, sit a Domino Deo maledictus et a sanctis angelis ejus, et 
abeat participium cum Juda Domini traditore in inferno inferiori, 
amen; et inferat a parte regis in cauto X , libras áureas. 

Facta carta notum die Kalendas Marcias, in Era TCXVIII .a , 
regnante rex Adefonso in Legione vel omnia Galléela seu Naggara. 

Ego yam supradicto Dominico Didaz et uxor mea Scemena, qui 
hanc cartulam fieri iussimus, manus nostras sygnos fecimus + -h, et 
testibus tradidi ad rovorandum. 

Agenar Gundissalbiz rb.—Gundissalbo Sarraginiz rb.—Munnio 
Memiz rb.—Alfonso Lopiz rb.—Dominico rb. 

—Bec. fol. 21, col, 1. 

L X X I 

29 de Abr i l 1032. 

DE SANCTI MIKAEL DE SPINOSA 

I n Dei nomine.—Ego Didaco Munnioz una cum uxor mea Taresa, 
placuit nobis atque convenit ut, pro remedio animabus nostris, do-
navimus vobis abbatc domno Garsea et fratres, qui sunt in domo 
Saúctorum Apostolorum Petri et Pauli, locum vocitatum Karadig-
na, monasterio sancti Mikael in vi l la que vocitant Spinosa i , in 
alfoze de Sancta Cruce de Scuarros, ab omni integritate, cum terris, 
vineia, ortya, raolinis, pratis vel defesis de ligna, cura sua omnia 
que potueritis iuvenire ab omni que integritate. 

Et ego Didaco Munnioz cum uxore mea Taresa sic dedimus per 
ystum monasterium Sancti Micael ad domna Munnia et ad Alvaro 
Munnioz il la kasa de Matarusci si per sorte vi l la que dicunt Vasti-
curi cum omnia sua ad integritate. 

1 Escobilla, caserío del mismo ayuntamiento, á orillas del río Jimeno, á 
3 Kils. de la ciudad por la parte del mediodía.— 4 Espinosa de Juarros. 

DE CARDEÑA 85 

Si quissane, quod fieri minime credimus, aliquis ex successoribus 
nostris, flliis, neptis aut subrinis vel aliqua subrogata persona, hanc 
nostra donationem violare voluerit, sit maledictus a Domino Deo et 
a sanctis angelis eius, et cum Juda traditore abeat portione in infer
no inferiori, amen; et a parte regís terre pariet XX. libras áureas 
in cauto, et ipso monasterio dupplato vel meliorato a parte Sanc-
t i Petri. 

Facta carta notum die I I I . Kalendas" Maias, Era TLXX^, reg-
nante rex Sancio in Pampilona vel in Castella. 

Ego Didaco et Teresa, qui hanc carta fieri iussimus, legente au-
divimus, manus nostras syngulos signos fecimus 4- 4-, et coram 
idóneos testes rovoravimus. 

Ruderico Gundissalbiz rb.—Ruderico Gudistioz rb—Nunu Assu-
riz rb.—Salbator Gundissalbiz rb.-Gundissalbo Petriz ts.—Loppe 
Ogganderiz ts.—Nuno Albariz ts.—Gundissalbo Albariz, ta.—Fortu-
ni Albariz ts.—Didaco Albariz ts.—Santius Qpiscopus cf.—Julianus 
^piscopus cf.—Saturninus cf. 

—Bec. fol. 21, col. 1; Berganza, I I , 417, publicó únicamente la fecha y 
suscripciones de esta escritura. 

L X X I I 

1 de Julio 1047. 

DE S P I N O S A 

I n nomine Sánete et individué Trinitatis.—Hec est series testa-
Daenti quem patrari voluimus ego Salvator Gundissalbiz cum con-
iuge mea Momadonna tibi domino nostro Gomessano ^piscopo et 
Dominico abbate, regente cenobio Karadigna acmina monacorum; 
tradimus atque concedimus pro remedio animabus nostris ad 
domum Sanctorum Apostolorum Petri et Pauli necnon et Sancti 
Jboannis, apóstol! et ^vangeliste, et Sancti Vincenti levite et testis 
Christi, tradimus nostras duas divisas in vi l la que vocitant ¿Spiwosa, 
suburbium quem ferunt Sánete Crucis, id est, domus cum ingressus 
et regresus et omnes habitantes in eos, tér ras , vincas, ortys, pumi-
feros, fontes, montes, pratis, pascuis, molinos in rivulis cum suis 
Btagnis et omnia cuneta que potueritis invenire ab omni integritate; 
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habeatis potestatem edificare et plantare atque populare, tam vobis 
presentibus quam futuris, qui ibidem fuerint degentium, cunctorum 
advenientiura sit concessum ad ipsum locum predictum Sanctorura 
Apostolorum qui extat in suburbium quem vocitant Vurgus. 

Si quis tamen ego Salbator Gundissalbiz et uxor mea Momadonna 
et flliis nostris aut germanis vel subrinis seu extra progenies aut ali-
quis quamlivethomo venerit/quihunc nostrum factum testamentum 
disrumpere voluerit, in primis ira Dei Patria omnipotentis auper eum 
descendat et indignatio mortys, ut nec infirmi visitentur neo mortui 
sepeliantur; et non abeat partem cum Christo Redemptore, sed cum 
Juda Domini traditore in inferno inferiori, amen; et insuper darana 
secularia quicquid venerit postulandum reddat dupplatum; et ad 
regiam partem X. libras áureas in cauto. 

Facta carta traditionis vel donationis die notum quo erit I I I I 
feria, ipsas Kalendas Julias, Era T L X X X V , ^ regnante rex Fredi-
nando in Legione et in Castella. 

Ego quidem Salbator Gundissalbiz et uxor mea Momadonna, qui 
hunc testamentum fieri iussimus, legendo audivimus, manus nostras 
sygnoa fecimua 83 SS; et testibua ad rovorandum tradimus. 

Ciprianus episcopua rob.—Mironia episcopus rob.—Gomessanus 
episcopua rob.—Ariolua abba rob.—Martinua abba testis.—Domini-
cus abba teatis.—Nunnu Albariz test.—Roderico Bermudiz test.— 
Fanni Fanniz test.—Ruderico Didaz cf.—Didaco Albariz cf.—Fortu-
nio Albariz testis.—alio Nunu Albariz testia.—Ordonio Ordoniz 
armiger Regia cf.—Joannes exaravit. 

—Bec fol. 21, col. 2; Berganza, I I , 425. 

L X X I I I 

5 de Agosto 1048. 

DIVISAS DE SPINOSA 

I n Dei nomine.—Ego domna Egilo una pariter cura germana mea 
domna Elegirá, placuit nobis atque convenit, nullua quogentia ympe-
rio ñeque suadentis articulo set propria nobis accésit volumptas, ut 
venderemua tibí abba Dominico et omni collegio monacorum Sancti 
Petri et Pauli, locum vocitatum Karadigna, nostra propia divisa 
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quem abuimus de parentea vel de abos nostros in vi l la pernominata 
Spinosa, ipsa divisa qualiter abuimus il la inter germanos vel eredi-
bus nostris ad integro, cum cunctis abiacentiis suis seu prestationi-
bus suis qui ad ypsa divisa pertinent, cum suo foro et cura hominea 
habitantes in ea, et cum terminibus suia, id est, té r ras , vincas, or-
tys, molinis, montes et fontes, pratis, prascuis et cum suis exitibua 
et regressitus ad perabendum ab omni integritate; abeatis tam vea 
quam posterioribus vestris per infinita sécula, amen. Et accepimua 
iam nos supradictas Egilo et germana mea Etelvira in precio quan 
tum nobis bene conplacuit, id est, duas genapea pallias, valentes 
centum solidos de argento; et iam contra tibi abba Dominico vel 
fratribus nullum que remansit debitum, nec nobis Egilo et Elvira in 
ipsas divisas cum adiacentiis suis non reservabimus aliquo, set sit 
Sancti Petri vel fratribus ibidem comorantibus usque in perpetuo. 

Si vero aliquis homo de gens nostra aut ñliis seu neptis aut ger-
manis vel subrinis, propinquis, ut tamen extrañéis, quicquid fuerit 
iudicium compulsantis, advenerit contra tibi abba Dominico vel poa-
terioribus tuis in contrarietatis, qualiter ira Dei incidat in primis, et 
sit exors ab omni cetu religionis, et quod petierit reddat in dupplis; 
et inferat regiam partera in cauto CCC. solidos de argento. 

Facta carta venditionis seu comparationia notura die I I I . Nonas 
Agustas, Era T L X X X V I . a , regnante rex Fredinandus in Legione et 
in Castella. 

Ego domna Egilo et Elvira, qui hanc scriptura fleri iusaimua, le
rendo audivimus, manus proprias sygnos fecimus + -f- , et testibus 
ad roborandum tradimus. 

Gomessanus episcopus testis.—Ariolus abba testis.—Martynua 
abba teatis.—Dominicua abba teatia.—Sisebutus abba testis.—Nunu 
Albariz testis.—Salbator Gundiasalbiz rb. -Gundissalbo Albariz rb. 
—Munnio Fanniz rb.—Sarracino Faniz rb.—Ordonio Ordoniz rb.— 
Fanni Fanniz rb. 

—Bec. fol. 21, col. 4. 
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L X X I V 

1 de Mayo 985. 

TERRA DE PALATIOLOS 1 

¡Sub Christi nomine et individué Trinitatis.—Hec est testamentum 
sacre legis preceptum quam faceré decrebi ego Jhoannes Munnioz 
et filio meo Beila presbiter, nullus quoque gentia ymperio nec sua-
dentís articulo set propia nobis accessit volumptas ut traderemus 
nosmetypsos in domum Sanctorum Apoatolorum Petri et Pauli, 
locum /vocitatum Karadigna, domno Félix abba, ibidem regente 
fratrum katerba; deinde omne facúltate nostre quem abemus, in 
valle de Spinosa uno agro; et quantum in nostra substantia invenire 
potueritis, tam mobile quam etiam imnobile, ad integrum sit vobis 
concessum. 

Verumtamen si aliquis homo hanc scriptura ad diarumpendum 
venerit, inferat quicquid petierit dupplato, et ad regiam partem 
inferat L . solidos in cauto. 

Facta scriptura traditionis die notum Kalendas Maias, Era 
TXXII I . a , comité Garsea Fernandiz in Castella. 

Ego Jhoarines Munnioz et Beila presbiter, qui hanc scriptura 
fleri voluimus, legendo cognovimus, et manus nostras rovoravi-
mus -f- -+- coram testibus. 

Tello Batterriz teatis.—Munnio Gomiz testis.—Belasco Jeonti 
teatis.—Sancio testia.—Abeiza testia.—Petro teatis.—Jhoannes rb.— 
Martyno rb. 

—Bec fol. 22, col, 1. 

L X X V 

1 de Julio 957. 

DE ILLA DEFESA DE PALATIOLOS 

I n nominé sánete atque individué Trinitatis potentiam.—Hec est 
series testamenti quem texere maluimus ego Belasco Telliz et uxor 
mea Momadonna. Dum intra nos memetypsos trutinaremus que et 

1 E l título va equivocado; debiera decir Spinosa, según se colige del texto. 
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quanta sunt que a Domino prornittuntur in celis, vileactmt omnia 
quo abentur in terris; proinde vero taliter a Deo et a Sancto Spiri-
tu inflamati, previdimus iñtra nos ut aliquid de facúltate nostra ob-
tulerimus pro remedio animabus nostris in domum Sanctorum Apos-
tolorum Petri et Pauli, qui est situm insta Vur^us, locum vocitatum 
Karadigna, vel ibidem domno Recesvindo abbati, regente fratrum 
congregatio alma. Ideoque, nobis iam supra dictis tradimus impri
mís animarum simulque et corpora; deinde ex omne nostra substan-
tie quintam partem offerimus de omni ganato mobile et de inmobile, 
et propter subsidium fratrum concedimus vobis defesa lignarum in 
locum quem ferunt Palatiolos l , de valle ad valle usque ad ^cclesiara 
Sancti Justi et Pastoris, ab omni integritate. Nullus vos ausus sit 
inquietare. Quapropter adhuc aliqua misericordia; de inmobilia 
offerimus in .áreos 2 una vinea ut sit vobis cultoribus Christi et Deo 
servientibus in domum Sanctorum Apostolorum Petri et Pauli; in 
vestro vindicent iure supra taxata per sécula. Ideo namque vobis 
iam supradictis dominis nostris affatim rogamus karitati vestr^, ut 
pro nobis Dominum exoretis, et quando de hoc seculo migraturi 
íuerimus, ad Dominum vobiscum pariter mereamini ingredi c^lum 
et cum sanctis ómnibus abere gandium infinitum, amen. 

Si quis vero, quod absit} hanc nostram tradíctionem sen devotio-
^em ausus fuerit violare, an filiis nostris seu propinquis vel aliqua 
subrogata persona, sit anathematus in conspectu Dei Patris omnipo-
tentis et sanctorum angelorum vel apostolorum eius: fiant dies eius 
Paucissimi super terram, et filii eius orfani, et mendicent et eiciantur 

abitationibus suis, et taliter ultio divina sit percussu velociter a 
Domiúo ut corpus eius vermibus devoratum, anima ypsius tradatur 
*0 supplicio ^terno; et a parte regís terre inferat in cauto quindecim 
talenta ex purissimum aurum; et hec scripta flrmis permaneat in 
seculo. 

Facta carta traditionis die notum Kalendarum, primo Julio, 
Era DCCCCLXXXXILa 3 regnante principe domno Sancio in Legio-
ne> et comité Fredinando Gundissalbiz in Castella. 

1 Pala\uelos de la Sierra, al E . de Cárdena.— * Arcos, á orillas del río Cabía, 
y S. de Burgos. Cf. Fuentes, t. II, p, 43.— a Fecha equivocada; debiera decir era 
995, 6 sea año 987, en que ya reinaba Sancho I; en la escritura visigoda es fácil con-
undir II con V, por la especial manera de formarse los trazos de esta última cifra. 
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Ego Belasco Telliz et uxor mea Momadoniía, qui hanc traditio-
nem fieri iussimus, relegendo cognovimua, manus nostras proprias 
singulos sygnos fecimus H—h, et aliia testibus tradimus ad rovo-
randum. 

Gundissalbo Telliz hic.—Gubferico Munnioz hic.—Luppe Hamu-
zoz hic.—Assur Gundissaibiz hic—Tello Bellascoz hic.—Sarracino 
Beiascoz testis.—Didaco Oggandiz ts.—Amasoara ta.—Guntroda ta. 
—Felea Menendiz rb.—Bermudua Abba rb.—Didaco rb.—Petrus 
presbiter rb.—Siaebuto preabiter rb.—Jhoanea presbiter hic—Feles 
presbiter hic—Sancio cf. 

— B e c fol. 22, col. 1. 

L X X V I 

1 de Abri l 1064. 

TERRA DE ILLA DEFESA i 
In Dei nomine.—Ego Ihoannea Nuniz et uxor mea Oria, propria 

et spontanea nobis accesait volumptas ut venderemua tibí abba 
Siaebuto de Karadigna, id est, uno agro in ¡illoa vallea iusta i l la 
defesa de ligna qui eat de Caradigna; et dediati nobia in precio, id 
eat, X I I I I . solidos de argento et in albaroc media kannatilla de 
vino; et mici Ihoannea et Oria placuit, et contra tibí abba domno 
Siaebuto de ipso precio pro daré non remansit; abeaa, teneaa, tu 
abba Siaebuto vel posterioribus tuia usque in perpetuum, amen. 

Et si aliquis homo de gens nostra aeu etiam extranea per hunc 
agro contra tibí abba Siaebuto vel fratribua tula contraria voce 
levaverit in altum, qualíter sit maledictus a Deo et anathematus, 
et reddat ypso agro dupplato; et ad regiam partem V. libras áureas 
in cauto. 

Facta carta notum dio Kalendas Aprilis, Era TCna, regnante 
Fredinando rex in omni Spania. 

Ego Ihoannea et uxor mea Oria, qui hec scedula fieri voluimua, 
legendo audivimus, manua proprias aygnos expres8imu3+ + coram 
testibus ad robarandum. 

1 E l monte de Cárdena, situado como hemos dicho entre el monasterio y los 
pueblos de Moduvar, Carcedo, Cueva de Juarros, Santa Cruz de Juarros, Palazue-
los de la Sierra y Revilla del Campo. 
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Munnio Ennecoz testis.—Obeco Cobo testis.—Tellu Ihoannes tea-
tis.—Dominico testis.—Sebastianus cf.—Garsea cf. 

—Bec fol. 22, col. 3. 

L X X V I I 

1 de Julio 1064. 

TERRA DE ILLA DEFESA 

I n Dei nomine.—Ego Ihoannes, propria et spontanea mici acces-
sit volumptas ut venderem vobis abba Sisebuto de Sancti Petri de 
Caradigna, id est, uno agro in illa defesa de Sancti Petri, et est in 
caput de illo monte. Et in precium dedistis ad mici Ihoannes quan
tum inter nobis bene 'conplacuit, id est, I I I I , solidos de argento; et 
de ipso precio contra tibi abba Sisebuto nicil remansit debitum; 
abeas, tencas, vindices tu abba Sisebuto vel poaterioribus tuis usque 
in seculum. 

Si aliquis homo voluerit venire ad disrumpendum hunc nostrum 
factum, qualiter quicquid petierit reddat dupplato, et ad regiam 
partem conferat L X , solidos in cauto. 

Facta carta notum die Kalendas lulias, Era TCIIa, regnante rex 
Fredinando in Legione vel in Castella. 

Ega Ihoannes, qui hec scedula fleri volui, legendo audivi, manu 
mea sygnum feci coram testibus ad roborandum. 

Annaya testis.—Roderico testis.—Munnio testis.—Alfonso testis. 

—Bec. fol. 22, co.1, 4. 

L X X V I I I 

1 de Febrero 1064. 

D E I L L A D E F E S A 

Sub Christi nomine.—Ego Mimi, propria et spontanea mici acces-
8it volumptas ut venderemSvobis Sisebuto, abba de Caradigna, sicuti 
et vendo, uno agro in locum in vestra defesa iusta Mattabellosa; et 
^ediatis mici in precio, id est, VIL solidos de argento, et de ipso 
Precio non remansit debitum pro daré. Si aliquis homo de filiis 
aüt de neptis, propinquis vel extrañéis, quisquís venerit iudicium 
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compulsantis, qualiter ira Dei incidat in primis, et quicquid petierit 
reddat in dupplis, et L . solidos reddat a parte regís in cauto. 

Facta carta venditionis vel comparationis die notum Kalendas 
Februarias, Era TCILa, rex Fredinando in Legione et in Castella. 

Ego Mimi, qui hec scedula feci et legente audivi, manu mea 
sygnum feci ^ coram testibus. 

Nunu Beilaz testis.—Flagino testis.—Albaro Abeiza testis— 
Fruila testis.—Munnio testis. 

Bec. fol, 22, col. 4. 

L X X I X 

1 de Agosto 1065. 

TERRA DE ILLA DEFESA 

I n Dei nomine.—Ego Tellu Jhoannes et Ihoannes Telliz abemua 
tres agros in unum de nostra parentela; et propria nostra accessit 
voluntas, et vendemus vos abba Sisebuto de Sancti Petri de Kara-
digna ypsos tres agros; et sunt in loco nominato in media i l la defesa 
de Sancti Petri, de una pars via que discurrit; et dedistis nobis in 
precio V I . solidos de argento, et de ipso precio contra t ibi abba 
Sisebuto non remansit debito pro daré; abeatis, teneatis, vindicetis 
atque defendatis vos vel posterioribus tuis. 

Si aliquis homo per hunc factum nostrum contemptor extiterit, 
qualiter quicquid petierit inferat dupplato; et ad regiam partem 
L. solidos in cauto. 

Facta carta venditionis'vel comparationis notum die Kalendas 
Augustas, Era TCIII.a, rex Fredinaddo in Legione et in Castella. 

Ego Tellu Ihoannes et Ihoannes Telliz, qui hec scedule fieri 
voluimus, legendo audivimus, manua nostras signos fecimus + «f-
coram testibus, qui rovoraberunt. 

Annya (sic) Materniz testis.—Argisco testis.—Caro testis.—Do
minico testis. 

—Bec. fol. 23, col. 1. 
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L X X X 

1 de Julio 1064. 

TERRA DE ILLA DEFESA 

Sub Christi nomine.—Ego Tellu, propia et spontanea mici acces-
sit voluntas ut venderem vobis abba Sisebuto de Karadigna uno 
agro que est uno petazo in il la defesa de Sancti Petri, de una para 
agro de Mimi, de alia pars agro de Ihoannes Nuniz; et accepi in 
precio uno karnero, quantum inter nos bene complacuit; et de ipso 
precio contra vos abba Sisebuto nicil remansit; abeatis, teneatis 
iure perpetuo. 

Si aliquis homo per hunc factum voce levaverit, quisquis fuerit, 
qualiter ipso agro reddat dupplato; et a parte regis terre reddat L . 
solidos de argento in cauto. 

Facta carta notum die Kalendas Julias, Era TCIIa, regnante rex 
Fredinando in Legione vel in Castella. 

Ego Tellu, qui hanc super acripta fieri volui, mea manu propria 
signum expressi -}- -f» et testibus tradidi ad rovorandum. 

Anfonso testis.—Albaro testis.—Petro testis.—Martyno testia.— 
Munnio rb. 

—Bec. fol. 23, col. 1. 

L X X X I 

1 de Septiembre 1064. 

TERRA DE ILLA DEFESA 

In Dei nomine.—Ego Scemena^ propria et spontanea mici acces-
sit volumptas ut venderem vobis abba Sisebuto de Sancti Petri de 
Karadigna uno agro in Valles de Agusini que est in vcstro medio 
ttonte de i l la defessa. Et dedistis mici in precio, id est, I I . solidos de 
argento; et de ipso precio contra voa abba Siaebuto non remansit 
debito, et ex mici Scemena ista té r ra de iure meo ait abraaa et in 
dominio de abba Siaebuto sit confirmata. 

Si quis voluerit venire ad disrumpendum hanc meam facturam, 
qualiter sit condemnatus cum traditoris Domini Juda: et quicquid 
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petierit inferat in duppla; et a parte regis terre X X . solidos exsol-
bat in cauto. 

Facta carta die notum Kalendas Septembris, Era TCII.a, regnan-
te rex Fredinando in Legione et in Castella. 

Ego iam supra taxatam Sceraena, qui hec scedula fieri volui, et 
legendo audivi, raanu mea sygnum impressi - j - coram testibus. 

Ecta Martyni testis.—Gomiz testis.—Munnio Nuniz testis.—Gomiz 
Gundisalbiz testis. 

—Bec fol. 23, col. 2. 

L X X X I I 

1 de Mayo 1071. 

TERRA DE ILLA DEFESA 

I n Dei Nomine.—Ego Dominico Felicis cum uxor mea Maria 
tradimus ad domum Sanctorum Apostolorum Petri et Pauli, locum 
vocitatum Karadigna, tradimus in primis animas simul et corpus; 
deinde ex facúltate nostra una t é r ra iusta i l la vestra defesa: de 
una parte té r ra de Garcia Sangoz, de alia pars via que discurrit de 
Motua usque ad Sancta Cruce. Et des odie die vel tempere sit ypsa 
t é r ra de iur i nostro abrasa, et in potestate de tibi abba Sisebuto ve l 
de posterioribus tuis sit confirmata per sécula. 

Et si aliquis de propinquis vel extrañéis per hunc factum nostrum 
contemptor extiterit, vel iudicium conpulsaverit, qualiter ira Dei 
non effugiat: et insuper quicquid petierit dupplatum reddat; et ad 
partem regis L X . solidos exsolbat. 

Facta carta die notum Kalendas Maias, Era TCVIIII.8', regnante 
rex Sancio in Castella. 

Ego Dominico una cum uxor mea Maria, qui hec scedula fieri 
voluimus, et legendo audivimus, manus nostras singulos sygnos - j -
fecimus coram testibus ad rovorandum. 

Belasco Sangiz testis.—Garsea Sangiz testis.—Felicis testis. 
I 

~^ec. fol. 23, col. 2. 
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L X X X I I I 

18 de Enero 1050. 

TERRA DE CUEVA 

In Dei nomine.—Ego Grarcia sic vendo ad tibi G-omessano ^pisco-
po et abba Dominico de Karadigna mea propria té r ra qui est fún
dala in adito de vi l la Cueva; et est ypsa té r ra in vallelios de Obeco, 
iusta té r ra de Enneco Ulaquide, et de alia pars de Monnio presbiter, 
et in tercia para té r ra de Obeco; et accepi ex vobis in precium 
quantum inter nobis bene complacuit, id est, X X . solidos de ar
gento; et de ipso precio nicil remansit contra vos debito: abeatis, 
possideatis usque in perpetuo, amen. 

Si quis tamen aliquis homo, filiis, neptis, germanis vel subrinis, 
propincjuis seu extrañéis, qui venerit contra vos Gomessano ^pisco-
po et abbas Dominico per hunc meum factum in contrarietatis, 
qualiter ypso agro reddat in dupplis, et a parte regis terre inferat 
in cauto V. libras áureas. 

Facta carta venditionis vel comparationis die notum X V . Kalen-
das Februarias, Era T L X X X V I I I , regnante rex Fredinando in 
regnis suis. 

Ego García, qui hanc scripta fieri iussi, legendo audivi, et manu 
mea signum impressi - j - , et testibus tradidi ad rovorandum. 

Agomar Gundissalbiz hic—Cipriano Gundissalbiz hic—Vincen-
t i cf.—Sancio cf.—Martino cf.—Falcono testis.—Munnío testis. 

—-Bec. fol. 23, col. 3. 

L X X X I V 

21 de Mayo 1079. 

DIVISAS DE SPINOSA ET DE CUEBA 

Dei nomine et eius gratia.—Ego denique Vermudo et uxor 
10ea Tarasia, dum divinitatis ordo in nos ruminando trutinarenius 
^ue et cuanta sunt que a Domino promittuntur in celis, vilescunt 
animo que abentur in terris; proinde vero nilumínati a Sancto Spi-
ri tu, cogitamus intra nos memetypsos ut donaremus in domum 
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Sanctorum Apostolorum Petri et Pauli, locum vocitatum Karadigna, 
vel tibi patre nostro Sisebutus abba cum omni collegio monacorum, 
de nostra hereditate sycuti et donamus, id est, in villa que vocitant 
Cueha divisa et solares et homines populatos in ea, et terris, vineis, 
ortis et molinis, pratis, pascuis^ exitua et regressus, in montes et in 
fontes, ab omni integritate; et in CosJcorritta 1 divisa et solares, té
rras, vincas, ortys, molinis, exitus et regressus, ab omni integritatej 
et in Spinosa divisa, solares, terris, vineis, ortys, molinis, in montes 
et in fontes, exitus et regressus, ab omni integritate; ut des odie die 
vel tempere de nostro iuro sint supernominatas divisas abrasas et 
in potestate vestra sint confirmatas per sécula, amen. 

Si vero aliquis homo de gens nostra, filiis aut neptis, germanis 
vel subrinis, aut aliqua subrogata persona, venerit ad disrumpen-
dum hoc nostrum datum, qualiter in primis veniat super eum il la 
maledictionem quem abuerunt Datan et Abiron quos té r ra vivos 
absorbuit; et sit anathematus et a fide catholica separatus; et cum 
Juda traditore abeat portionem in inferno inferiori; et pariet ypsas 
divisas et ipsasque heredidates dupplatas vel melioratas in simili 
tal i loco; et inferat a parte regis X X X . libras áureas in cauto. 

Facta carta notum die X I I . Kalendas Junias, Era TCXVII.a, 
regnante rex Adefonsus in omni Spania. 

Ego Vermudo et Tarasia, qui hanc cartula fieri iussimus, manu 
proprie syguos fecimus -{- -+-, et legendo cognovimus, et testibus 
dedimus ad rovorandum. 

Sénior Didaco Albariz rb.—Comité domno Gundissalbo rb.—Gun-
dissalbo Albariz rb.—Grutter Rodriz rb.—Albaro Gundissalbiz rb.— 
G-uteterre (sicj Petriz testis.—Dominico Belascoz testis.—Felicis 
testis.—Omne concilio de Cueba testis.—Similiter et omni concilio 
de Spinosa confirmaverunt.—Talique modo omne concilio de Cosco-
rr i t ta testiflcaverunt. 

•—Bec fol. 23, col. 4. 

1 Cuzcurrita de Juarros al E . de Cardeña, lugar del ayuntamiento de Cuevas 
de Juarros. 
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L X X X V 

1 de Julio 1060. 

DE RIPILLA—DE MOTUBA-DE FREXINO 
Sub Christi nomine et eius gratia.—Ego Nunu Nuniz, bono |animo 

et libera mente, dum ínter me trutinarem quanta sunt que a Domi
no promittuntur in gelis, vilescunt omnia que abentur in terris. 
Proinde tamen divino Spiritu repletus, trado memetypso in domo 
Sanctorum Apostolorum Petri et Pauli, locum vocitatum Kara ma-
ximeque digna, Sisebuto abba regente ibidem fratrum katerba.—In 
primis trado corpus et anima propria; exinde terciam partem do 
omnia mea mobilia, quantum potuero abere in mea vita si absque 
liberos venerit mea ora migratura. Si vero cum que abuero liberes, 
quintam partem offero sancta vestra regula. Deinde ex inmobilia 
quantum potuero abere: in Eipilla, divisa cum sua abiacentia ab 
omni integritate concedo sancta vestra ^cclesia; et in Mutuba de 
Sancti Cipriani, meas kasas et divisas et ereditates, quantum potue-
rltia invenire ab omni integritate trado vestro sancto altare. Simi-
liter in Frexino lí mea portione, quantum que potueritis invenire ab 
omni integritate semper maneat in vestra potestate.—Et in aliis 
ómnibus locis ubicumque possum abere divisas vel hereditates vel 
adhuc potuero augmentare, tertiam partem offero Sancti Petri et 
Sisebuto abbate vel quibus ibidem regerit fsic) aziem. 

Si vero aliquis propinquis vel etiam extrañéis vel populus uni-
versitatis seu regia potestatis, quisquís venerit hunc meum factum 
contra abba Sisebuto vel posterioribus eius in contrarietatis aut iudi-
cium compulsantis, aut qui vocem levaverit in altis, ira Dei incidat in 
primis et non abeat partem cum ómnibus sanctis, set lugeat penas 

inferno inferiori cum Juda Domini traditoris, amen; et inauper 
damna secularia quicquid retemptaverit reddat dupplata, et ad 
regiam partem centum libras áureas in cauto. 

Facta carta die notum Kalendas Julias, Era T L X X X X V I I I . a , 
rognante rex Predinando in Legione et in Castella. 

del Parece poco probable sea Fresno de Rodi l l a , al N. de Quintanapalla, porque 
contexto se deduce que el pueblo en cuestión debía estar en las cercanías de 

M o d u b a r y R e v i ü a d e i Campo. 
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Ego Nunu NUDÍZ, qui hec scripta fieri volui, legendo audivi, 
manu mea propria sygnum inpressi et testibus ad rovorandum 
tradidi, qui et ypsos sic rovoraverunt. 

Didaco Albariz testis.—Gundissalbo Albariz iestia.—Ordonio Or-
doniz testis.—Munnio Assuriz testis.—Munnio Fernandiz testis. 

—Bec fol. 24, col. 1, 

L X X X V I 

8 de Diciembre 1072. 

D E A R C O S 

Sub divini ymperii Patria, videlicet, ^terni, Prolis, Spiritus 
Sancti, unus essentialiter et trinus personaliter regnans, amen. 

Domnia sanctis videlicet atque gloriosis, et post Deum nobis for-
tissimis patronis venerandisque martyribus, corum reliquie condite 
requiescuut Sanctorum Apostolorum Petri et Pauli, in corura honore 
vaselica fundata estin suburbio quem ferunt Vurgos, in iocum quem 
nuncupant Cara maximeque digna, ubi et ypso monasterio funda-
tus fore dignoscitur, Ob id enim fit hec series testamenti quem 
texere maluimus ego Adefonsus regís, prolis Fredinaüdi ymporato-
ris, una cum consensu sororem meam Urraka, tibi domno et patri 
nostro Sisebutus abba vel omnium collegium fratrum lateri adheren-
tium tuo in Karadigna.—Dum divinitatis ordo in nos tractando 
ruminaremus, quantave prestiterit Dominus servis suis, et pro eius 
nomine agonizando, hostes suos prostraverunt, quomodo infolas 
mundi et eius gloria spreverunt, et per hoc brabium ^ternum perci-
pere meruerunt; nos denique obtractes (sic), necnon repentina mor-
tem timentes, previdiraus inter nos pro remedio animabus nostris ut 
contribueremur vobislocis pro subsidium f ratrum vil la quam dicunt 
Arcos, super ripam fluminia cui nomen est Kavia, ab omni integri-
tate, cum suis antiquia terminis, cum tenis, vineis, pratis, pascuis, 
arboribus fructuosis, montes, fontes, molinadas, piscarias, aquis 
aquarum cum aqua ductilibus earum. Simili modo concedimus vobis 
alia vi l la nomine Saldaniola 1 ab omni integritate, cum introitis et 

1 S á l d a m e l a , despoblado y molinos, á corta distancia de Sarracín y orillas del 
rio Cabia. 
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exitibus et cutn suis campis que infra travatos concludiuitur, et ab 
ómnibus sit vobis quita; abeatis et meis liberia Saldaniola sinatis; et 
de vi l la Sancti Martyni2 concedimus vobis ab omui iutegritate, tam 
de regalengo quara etiam et i l la vestra hereditate, ut inde exeant 
portarii regia. 3 Sed omnes qui ibi ad abitandura venerint vel ibi 
conmorantur, ad vestara concurrant iussioncm absque alio aliquo 
herede. Mandamus ut omnes villas vel hereditates Sanctorum Apos-
tolorum Petri et Pauli non ibi ingrediantur sayones, non posateros, 
non pro annubdas, non pro foasateras, ñeque pro populatura, sed 
de cunctis viventibus inlesas et intactas persistant, tam ypsaa que 
nunc abetis, quam etiam et deinceps ampliare vel augmentare 
potueritis, per evo infinito.